Муниципальное образование

                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 2
                                              Заседания Совета  ветеранов

20.01.2016 года                                                                                    д. Мегрега

                                                           Присутствовали:
                                                           Захарова М.М.,  председатель

                                                           Лаврукова Г.И., секретарь

                                                           Члены Совета ветеранов:

                                                            Ганина Л. С.

                                                            Буслович А.Н.

                                                            Лекандер Т.В.
                                                            Ильин В. А.

                                                            Матвеева Т. А.

                                                     Макарова В.И.
Приглашённые:

Козлова А.В., глава администрации Мегрегского сельского поселения
Повестка дня:
1. О поздравлении ветеранов – юбиляров в первом квартале 2016 года.

2. Об утверждении списка лиц, включаемых  в  « Книгу памяти»
     на территории Мегрегского сельского поселения.

3. Об участии членов Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения      в заседаниях координационного Совета  по подготовке к

      празднованию на территории Мегрегского сельского поселения 23-24
     июля 2016 года Дня барсука.
4. О проведении учёбы ветеранов Мегрегского  сельского поселения по изменениям, внесенным в законодательство Российской Федерации, Республики Карелия

Слушали:

По - первому вопросу Захарову М.М., которая ознакомила со списком ветеранов- юбиляров в первом квартале 2016 года.

Решили: Поздравить следующих ветеранов- юбиляров:

В январе: Сиестонена В.А., Плинкоева Н.С., Логинова И.И.,

Щеголева П.Н., Ананьеву Н.П.

В феврале: Емельянова В.В., Гаврилова В.А., Подобед Р.В., Кошелеву Н.П., Кудельникову А.М.. Мичурова В.А.

В марте: Стельмах Л.П., Макарову Л.И., Захарову М.М.,

Романову А.П., Икутьеву В.Н., Куршиева В.В., Белоусову М.М.

По - второму вопросу  Ганину Л.С., которая предложила включить  в

« Книгу памяти» на территории Мегрегского сельского поселения

 следующих: Чайкина Ивана Васильевича, Леонтьеву Клавдию Егоровну,  Демоева Николая Николаевича, Минина Анатолия Петровича,

 Калинина Петра Павловича, Акимову Александру Васильевну.

Решили:

1.Поручить собрать материал в « Книгу Памяти» Мегрегского сельского поселения:

- Ганиной Л.С. на Чайкина И.В., Акимову А.В.

-Буслович А.Н. на Демоева Н.Н., Минина А.П.

-Захаровой М.М. на Калинина П.П.

2. Просить Уткину Н.Н. представить материал на Леонтьеву К.Е.

По - третьему вопросу Козлову А.В., которая просила определить двух членов Совета ветеранов, которые будут принимать участие в заседаниях координационного Совета  по подготовке к  празднованию на территории Мегрегского сельского поселения 23-24 июля 2016 года Дня барсука.

Решили:

Определить Захарову М.М., Буслович А.Н.,  членов Совета ветеранов, которые будут принимать участие в заседаниях координационного Совета  по подготовке к  празднованию на территории Мегрегского сельского поселения 23-24 июля 2016 года Дня барсука.

По - четвертому вопросу Буслович А.Н., которая предложила проводить на территории Мегрегского сельского поселения учёбу ветеранов Мегрегского сельского поселения по изменениям, внесенным в законодательство Российской Федерации, Республики Карелия.

Решили:
1.Проводить учёбу ветеранов Мегрегского сельского поселения по изменениям, внесенным в законодательство Российской Федерации, Республики Карелия не реже одного раза в квартал.

2. Назначить ответственной за организацию исполнения пункта 1данного решения Буслович А.Н., члена Совета ветеранов.

Председатель Совета ветеранов                                        М.М. Захарова

Секретарь Совета ветеранов                                              Г.И. Лаврукова